
8 Maceió, Sexta-feira,
27 de Julho de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

PMM de nº.2000.41632.2018, oriundo da 
Junta Médica Oficial, RESOLVE conce-
der Licença para Tratamento de Saúde de 
45 dias ao(à) servidor(a) público(a) muni-
cipal, SILVANA BASTOS NOGUEIRA 
DE MEDEIROS, ocupante do cargo de 
MEDICO / CLINICO GERAL , lotado 
na SECRETARIA MUN DE SAUDE - 
ATENCAO BASICA (SMS), sob a ma-
trícula de nº.19926, durante o período de 
03/05/2018 a 16/06/2018, com retorno as 
atividades a partir do dia 17/06/2018, nos 
termos do art.101 e seguintes da Lei Mu-
nicipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JU-
NIOR

Secretário Municipal de Gestão

PORTARIA Nº. 2227
MACEIÓ/AL, 26 DE JULHO DE 2018

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO, (SEMGE), no uso de suas atribui-
ções e prerrogativas legais conferidas por 
força da Lei da Orgânica Municipal, con-
forme dicção do art. 60, §1º, incs. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do 
processo PMM de nº.2000.45770.2018, 
oriundo da Junta Médica Oficial, RE-
SOLVE conceder Licença para Tratamen-
to de Saúde de 90 dias ao(à) servidor(a) 
público(a) municipal, THAIS BARRE-
TO FERNANDES, ocupante do cargo 
de Servicos Administrativos , lotado na 
SECRETARIA MUN DE ASSISTEN-
CIA SOCIAL (SEMAS), sob a matrí-
cula de nº.932535, durante o período de 
17/05/2018 a 14/08/2018, com retorno as 
atividades a partir do dia 15/08/2018, nos 
termos do art.101 e seguintes da Lei Mu-
nicipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JU-
NIOR

Secretário Municipal de Gestão

PORTARIA Nº. 2228                      
MACEIÓ/AL, 26 DE JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO - SEMGE, no uso de suas atribui-
ções e prerrogativas legais, 

RESOLVE:
Conceder a Função Gratificada Símbolo 
FG-2 ao servidor público MAC DOWELL 
LINS FERREIRA, portador da matrícu-
la nº. 6892-6, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE do 
quadro pessoal do Poder Executivo Mu-
nicipal.

Cumpra-se.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚ-
NIOR

Secretário/SEMGE

PORTARIA Nº. 2229                      
MACEIÓ/AL, 26 DE JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GES-
TÃO - SEMGE, no uso de suas atribui-
-ções e prerrogativas legais, conferidas 
por força da Lei Orgânica Municipal, con-
forme dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V, e 
considerando o disposto no art. 67, da Lei 
nº. 8.666/1993. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor JOÃO CAR-
LOS BUZATTO, portador da matrícula nº 
947970-8, Assessor Técnico, para atuar 
como Fiscal do Contrato nº. 0125/2018, 
cujo o objeto é a prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e Correti-
va dos Veículos Automotores e Motos, 
conforme as especificações técnicas pre-
vistas no Processo Administrativo nº. 
02100.020368/2018, Contrato ce¬lebrado 
com a empresa TICKET SOLUÇÕES 
HDFGT S/A.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se to-
das as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚ-
NIOR

Secretário/SEMGE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA-
MENTO 

AO CONTRATO DE Nº. 080/2018, 
PARA ALTERAÇÃO DO CNPJ DA 

CONTRATADA.

CONTRATANTE: A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, inscri-
ta no CNPJ nº. 18.113.955/0001-10, com 
sede na Rua Dr. Pedro Monteiro, nº. 05 
– Bairro: Centro – Maceió/AL – CEP Nº. 
57.020-150, neste ato representado por seu 
Secretário, Sr. REINALDO BRAGA DA 
SILVA JÚNIOR, brasileiro, casado, porta-
dor da Cédula de Identidade nº. 1163681 
– SSP/AL e CPF nº. 001.021.584-01, resi-
dente e domiciliado em Maceió/AL.

CONTRATADA: INDRA BRASIL SO-
LUÇÕES E SERVIÇOS TECNOLÓGI-
COS LTDA, com sede na Avenida comen-
dador Gustavo Paiva, nº. 2.789 - Sala 610, 
611 e 612 – Bairro: Mangabeiras - Ma-
ceió/AL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
01.645.738/0023-84.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo de 
Apostilamento a alteração do CNPJ da 
Contratada que será da seguinte forma:

DE: 01.645.738/0001-79
PARA: 01.645.738/0023-84

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VINCU-
LAÇÃO
Este Termo de Apostilamento vin¬cula-
se ao Processo Administrativo nº. 
02100.106096/2017 e fundamenta-
ção jurí¬dica no art. 65, § 8º da Lei nº. 
8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFI-
CAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusu¬las e 
condições do Contrato nº. 080/2018 não 
alteradas por este instrumento.

Maceió/AL, 26 de Julho de 2018.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚ-
NIOR

Secretário/SEMGE

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO 

EDITAL CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº. 03/2017

A Comissão Permanente de Licitações de 
Obras e Serviços de Engenharia - CPLO-
SE da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEMINFRA. 
Torna público, para conhecimento dos 
interessados a SUSPENSÃO da licitação 
divulgada através do Edital Concorrência 
Pública nº. 03/2017, cujo objeto é acon-
tratação de empresa no ramo da constru-
ção civil para execução dos serviços de 
manutenção de drenagem, pavimentação e 
passeios públicos nas regiões administra-
tivas RA-1 (Poço, Jaraguá, Ponta da Terra, 
Pajuçara, Ponta Verde, Jatiúca e Manga-
beiras); RA-2 (Centro, Pontal da Barra, 
Trapiche da Barra, Prado, Ponta Grossa, 
Levada e Vergel do Lago); RA-3 (Farol 
Pitanguinha, Pinheiro, Gruta de Lourdes, 
Canaã, Santo Amaro, Jardim Petrópolis); 
RA-4 (Bebedouro, Chã de Bebedouro, 
Chã da Jaqueira, Petrópolis, Santa Amé-
lia, Fernão Velho, Rio Novo, Bom Parto 
e Maragogi); RA-5 (Jacintinho, Feitosa, 
Barro Duro, Serraria e São Jorge); RA-6 
(Benedito Bentes e Antares); RA-7 (San-
tos Dumont, Clima Bom, Cidade Univer-
sitária, Santa Lúcia e Tabuleiro dos Mar-
tins) e RA-8 (Jacarecica, Guaxuma, Garça 
Torta, Cruz das Almas, Riacho Doce, Pes-
caria e Ipioca), no município de Maceió/
AL, sendo divididas em 04 lotes,haja vista 
a necessidade de readequação do Edital, 
sendo publicado posteriormente nova data 
para realização do certame.
Maceió, 25 de Julho de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA 
NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitações/
SEMINFRA

PORTARIA N°. 090 - GS/SEMSCS,                         
MACEIÓ/AL, 26 DE JULHO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SE-
GURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍ-
VIO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais e, considerando a 
necessidade de se acompanhar o anda-
mento formal e a fiscalização dos contra-
tos, no âmbito desta Secretaria Municipal 
de Segurança Comunitária e Convívio So-
cial, objetivando proporcionar maior cele-
ridade à execução processual, 

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor municipal 
JOSÉ LUCIANO DE ALCÂNTARA 
NASCIMENTO, matrícula nº 948.591-0, 
portador do CPF nº 482.937.254-00, Co-
ordenador Geral de Tecnologia da Infor-
mação da SEMSCS, para desempenhar a 
função de GESTOR do Contrato sob nº 
283/2018, que tem como objeto a contra-
tação de empresa especializada no forne-
cimento de impressoras a serem utilizadas 
pela SEMSCS, sem prejuízo do cargo que 
exerce.

Art. 2°. Designar, de igual modo, o ser-
vidor municipal DORGIVAL DA SILVA 
VIANA, matrícula nº 948.624-0, CPF nº 
151.602.034-00, Coordenador de Logís-
tica e Transporte/SEMSCS, para desem-
penhar a função de FISCAL do contrato 
mencionado no artigo anterior, sem preju-
ízo do cargo que exerce.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

IVON BERTO TIBÚRCIO DE LIMA - 
Cel PM R/R

Secretário/SEMSCS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
 DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SE-
GURANÇA COMUNITÁRIA E CON-
VÍVIO SOCIAL, no uso de suas atri-
buições e prerrogativas legais, e com 
fundamento no Parecer de nº. 175/JCBF/
PLCC/PGM/2018, de 21 de Junho de 
2018, e no artigo 24, IV da Lei Federal nº. 
8.666/1993, RATIFICA a dispensa de lici-
tação em favor da empresa PRINTPAGE 
PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFOR-
MÁTICA EIRELLI EPP, para a locação 
de impressoras, conforme documentos 
constantes nos autos do Processo Admi-
nistrativo nº. 03500.32102/2018.

Maceió/AL, 26 de Julho de 2018.

IVON BERTO TIBURCIO DE LIMA - 
Cel PM R/R

Secretário/SEMSCS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACEIÓ, por meio da Co-
ordenação de Suprimentos, informa que 
está recebendo proposta orçamentária/co-
tação para o processo abaixo descrito:
Processo nº. 05800.066944/2018
Prazo para envio das propostas: 05(cinco) 
dias úteis, a partir dessa publicação.
Objeto: Registro de Preços para Licenças 
para Softwares.
Maiores informações: E-mail: mcz-
suprimentos@gmail.com Telefo-
ne:(82)3315-5248. Endereço: Rua Dias 
Cabral, n°569 – Centro Sede/SMS 4º an-
dar. CEP:57020-250-Maceió-AL.

Maceió/AL, 26 de Julho de 2018.

AVISO DE COTAÇÃO 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Ma-
ceió, por meio da Coordenação de Su-
primentos, informa que está recebendo 
proposta orçamentária/cotação para o pro-
cesso abaixo descrito:
Processo nº 5800.063478/2018,
Prazo para envio das propostas: 05(cinco) 
dias úteis, a partir dessa publicação.
Objeto: Solicita conserto imediato de 
equipamento por imagem no II Centro.
Maiores informações: E-mail: mcz-
suprimentos@gmail.com Telefo-
ne:(82)3315-5248. Endereço: Rua Dias 

SEMINFRA- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRA- ESTRUTURA

SEMSCS - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


